MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULO
SUB AREA DE ELETRICA 3

OFÍCIO Nº 4/2025 - STC-SPO/DEL-SPO/DRG/SPO/IFSP

Local, 8 de setembro de 2025.

Ao setor
Comunicação Social - IFSP-SPO

Assunto: Publicação das inscrições Homologadas Finais para Diretores de

Departamentos - DEL

A Comissão Eleitoral para escolha de Diretor de Departamento, Representantes de Subárea e Coordenadores

de curso do Departamento de Elétrica do Campus São Paulo (DEL-SPO), no uso de suas atribuições legais

delegadas pela Portaria SPO.205 DE 27 DE AGOSTO DE 2025 e conforme critérios assinalados na

Resolução CONCAM SPO nº 07/2019, na  Resolução CONSUP 42/2018 e na Portaria nº SPO.200 de 20 de

agosto de 2025, vem através deste, divulgar as candidaturas Homologadas Finais para Eleição de Diretor do

Departamento de Elétrica – DEL, mandato 2026-2028:

CANDIDATURAS – HOMOLOGADAS FINAIS

PRONTUÁRIO MATRÍCULA CANDIDATO

1 **1479** **664** ALAOR MOUSA SACCOMANO

2 **1479** **472** ALEXANDRE VENTIERI

Atenciosamente,

Flavia Tulio de Lima Timoteo

Presidente da Comissão Eleitoral

OFÍCIO Nº 4/2025 - STC-SPO/DEL-SPO/DRG/SPO/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavia Tulio de Lima Timoteo , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 08/09/2025 11:10:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1024644
46fbc83733

OFÍCIO Nº 4/2025 - STC-SPO/DEL-SPO/DRG/SPO/IFSP

RUA PEDRO VICENTE, 625, CANINDÉ, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

OFÍCIO Nº 4/2025 - STC-SPO/DEL-SPO/DRG/SPO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: